
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 32/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 23-12-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 25841/19-12-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Έγκριση υποβολής αιτήματος για την αριθ.Νο7/2024 
Δημόσια Πρόσκληση της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την 
πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού 

Αρ. απόφασης: 364  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να 

συζητηθεί το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω προθεσμιών και τα μέλη της 
επιτροπής έκαναν αποδεκτό το αίτημά του. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 364/2024  
Ορθή επανάληψη     

ΑΔΑ: 9ΗΘ8ΩΞΜ-9ΟΞ



Στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στο μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, 
αντιδήμαρχο Πολυγύρου, Αθανάσιο Τσίγκα, ο οποίος εισηγούμενος το θέμα τόνισε: 

 
«Με την αριθ.Νο7/2024 Δημόσια Πρόσκληση της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την πρόσληψη 1.000 ανέργων 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού» 
(ΑΔΑ: ΡΒΕ04691Ω2-ΟΘΘ), δίνεται η δυνατότητα στους Δήμους να προσλάβουν 
προσωπικό για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών τους. 
Η δαπάνη κάλυψης της μισθοδοσίας του προσωπικού επιχορηγείται από την 
πόρους της ΔΥΠΑ, και το ποσό της επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου 
μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 
750 ευρώ μηνιαίως, ανεξαρτήτως καθεστώτος πλήρους ή μερικής απασχόλησης. 
Η διάρκεια της επιχορήγησης ορίζεται στους δεκαοχτώ (18) μήνες. Η επιχορήγηση 
υπολογίζεται ως εξής: 
α) για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης για τους/τις μισθωτούς/ες και για τους/τις 
ημερομισθίους/ιες, το ανώτερο μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης. 
β) για κάθε μήνα μερικής απασχόλησης (τουλάχιστον τετράωρης), τους/τις 
μισθωτούς/ες και για τους/τις ημερομισθίους/ιες,, το ανώτερο μέχρι είκοσι δύο (22) 
ημέρες ασφάλισης. 
 
Το ανώτατο ποσό επιχορήγησης που μπορεί να λάβει ένας φορέας για κάθε 
ωφελούμενο είναι: 13.500,00 ευρώ [18 ΜΗΝΕΣ x 750ευρώ]. 
Ύστερα από την εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών, λαμβάνοντας υπόψη τους 
ειδικότερους όρους του ανωτέρω προγράμματος, σύμφωνα με το οποίο ο Δήμος 
Πολυγύρου έχει τη δυνατότητα για την υποβολή αίτησης πρόσληψης προσωπικού. 
 
ΠΡΟΤΕΙΝΩ 
 
Την υποβολή αίτησης στα πλαίσια της αριθ.Νο7/2024 Δημόσιας Πρόσκλησης της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την 
πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού», για την πρόσληψη δέκα (11) ατόμων, συγκεκριμένα: 
(1) άτομο με ειδικότητα ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
(1) άτομο με ειδικότητα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
(2) άτομα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
(1) άτομο ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, 
(1) άτομο ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, 
(1) άτομο ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, 
(1) άτομο ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, 
(1) άτομο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, 
(1) άτομο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, και 
(1) άτομο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡ/ΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης». 

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος σημείωσε ότι για την πρόσληψη του παραπάνω 

προσωπικού, σύμφωνα με την Α.Π. 26037/23-12-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου, έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 

ΑΔΑ: 9ΗΘ8ΩΞΜ-9ΟΞ



στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 και ανάλογες 
πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους. 
 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά.  
 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Την υποβολή αίτησης στα πλαίσια της αριθ.Νο7/2024 Δημόσιας Πρόσκλησης της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την 

πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού», για την πρόσληψη δέκα (11) ατόμων, συγκεκριμένα: 

(1) άτομο με ειδικότητα ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
(1) άτομο με ειδικότητα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
(2) άτομα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
(1) άτομο ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, 
(1) άτομο ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, 
(1) άτομο ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, 
(1) άτομο ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, 
(1) άτομο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, 
(1) άτομο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, και 
(1) άτομο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡ/ΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης. 

Β. Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας πρόσληψης του 

παραπάνω προσωπικού ορισμένου χρόνου έχει προβλεφθεί πίστωση στους 

παρακάτω Κ.Α. του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025. 

 Στον ΚΑ 02.10.6041 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσού 

205.000,00 ευρώ  

 Στον Κ.Α 02.10.6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» 

ποσού 47.700,00 ευρώ  

 

ΑΔΑ: 9ΗΘ8ΩΞΜ-9ΟΞ



 Στον ΚΑ 02.15.6041 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού  

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)» ποσού 849.000,00 ευρώ   

 Στον Κ.Α 02.15.6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» 

ποσού 225.300,00 ευρώ  

 Στον ΚΑ 02.20.6041 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσού 

705.000,00 

 Στον Κ.Α 02.20.6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» 

ποσού 186.400,00 ευρώ  

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, 

σε περίπτωση που οι συμβάσεις λήξουν μετά την παρέλευση του έτους 2025.    

   

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 364/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 23 Δεκεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΘ8ΩΞΜ-9ΟΞ


		2025-01-09T14:28:52+0200
	Athens




